Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя
общеобразовательная школа № 108 им. Ю.В. Андропова г. Моздока

363755,РСО-Алания, г. Моздок, ул. Вокзальная, 34 тел/факс 4-12-74 E-mail: mozdokl08@bk.ru

18 октября 2021 года г. Моздок № 239

ПРИКАЗ

«О создании школьного спортивного клуба»

На основании приказа УО АМС Моздокского района №257/1 от 30.09.2021г.,
исполнения Перечня поручений по развитию физической культуры и спорта,
утверждённого президентом Российской Федерации 22.11.2019г., в целях пропаганды
здорового образа жизни, приказываю:
1. Организовать работу школьного спортивного клуба с 01 ноября 2021 года.
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя физкультуры А.С.Бдтаева.
3. В срок до 25.10.2021г создать рабочую группу по разработке Положения школьного
спортивного клуба в составе:
Бдтаев А.С. - учитель физической культуры
Тихомирова Ф.М. - учитель физической культуры
Хабаев М.Ю. - учитель физической культуры
4. Рабочей группе:
в срок до 30.10.2021г.:
4.1 разработать Положение о школьном спортивном клубе МБОУ СОШ №108 им Ю.В.
Андропова.
4.2 разработать образец заявления на вступление в школьный спортивный клуб.
4.3 разработать годовой план мероприятий школьного спортивного клуба на 2021-2022
учебный год.
5. Руководителю школьного спортивного клуба, Бдтаеву А.С.:
5.1 в срок до 30.10.2021г.:
5.1.1 создать на базе МБОУ СОШ №108 школьный спортивный клуб из состава
преподавателей, учащихся и родителей (законных представителей).
5.1.2 организовать приём в школьный спортивный клуб педагогов, учащихся, родителей
(законных представителей).
6. Ответственной за сайт, Бочковой Л.В.:
6.1 в срок до 01.11.2021г. разместить информацию, об открытии школьного спортивного
клуба и сопутствующую документацию на сайте школы.
7. Контроль функционирования школьного спортивного клуба возложить на заместителя
директора по воспитательной работе, Е.В. Мануйло.

и.о. директора школы

С приказом ознакомлены:

А.С.Бдтаев М
Т.М.Тихомирова /Г
М.Ю.Хабаев /
Е.В.Мануйло /_

mailto:mozdokl08@bk.ru